ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE SAN
JUAN DE BIGOTE EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA"

En la ciudad de Piura, siendo las 10:00 horas del dia 07 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidn
Directoral Regiocnal N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comitée de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comite de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admision, Evaluaciodn,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  12-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién cuyo
fin es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO
DE SAN JUAN DE BIGOTE EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA”,
cumpliéndose con el guorum necesario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccidén, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidn es proceder con la Admisidn, Evaluacién, ¥y
calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segun cronograma establecido en el SEACE:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo

el detalle el siguiente:
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 02 de agosto de
2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificandose gue once (1l1) postores ha registrado
su oferta de manera electrénica, seguin detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GORIERNC REGIONAL DE PIURA - IRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenclatura - AS-314-12-2020-GRP-DRA-P-4
Nro. de convocatsna 1

Objeto de contratacion : Bian

Descripoion del obyeto © ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HOPE DE 1MW GRI-GM 13, PARA EL DISRITO DE SAN JUAN DE BIGOTEEN £L
MARCO DEL PP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALAGION DE
REBERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE
PIURA™

LEL
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA FARA RIEGO MEDIAN'ELA INSTALACION DE P.ESERVOR[OG EN LAS movwcuw DE
HUANCABAMBA AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA"
NEGMART PERU S.AC 0Z/08:2023 1242842 Electronion
204774E2750 | INNCVACIONES TECNOLOGICAS AGRICOLAS Y FORESTALES SAC- D2/08/2023 144242 Electronico
| TAGRIFSAC
20421387605 [ ORBES AGRICOLASAC 024082022 18323 Elestronion
20800308040 | EG GLOBALNORTE E LRL. 02082023 154632 Electronen
20600816235 | PROMAINGGA S AC. 027382023 1844:37 Elestronion
| 2044044B778 | DAKERSAT DHIEIT AT Eleconon |
20609301750 | INVERSIONES GENERALES GAMFAG PERUELRL, 021082023 201267 Electronion
20600664612 | 08 BINGENERCS CONGULTORES 5.4 G, [P FRETH Elecronon
0537759231 | NEOLUWEN 5.RL. [P 214530 Elestronioo
20905655138 | CORPORACION BELMOR G.AC C20RIZ023 g E] Electronico
J0607705654 | NERV-GEQBINTETICOS ¥ DEFENGA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA 02082023 222041 Electonco
CERRADA




III. ADMISION

Acto seguido, se
contenida en las ofertas,
solicitado en el

procedid

con

la

revisién

de

la

documentacidn

a fin de determinar el cumplimiento de 1lo

numeral 2.2.1.1

(verificando los

documentos

de

presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn

y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 12-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
INNOVACIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NEGMART PERU SAC| ORBES AGRICOLA TECNOLOGICAS EG GLOBAL NORTE | PROMAINGSA S.A.C
AcricoLAs
a) Declaracién jurada de dates del postor. (Anexo N°
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
) Documento que -acredite la representacién de quien|
suscrile La oferta SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articule 52 del Reglamento. (Anaxo H® 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
jd ) Declaracidn jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1]  SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del Capitulo II1 de la presente secciéon. (Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del producto ofertade dsbidaments
sellada y firmada con la finalidad de wvalldar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas.
*DE ACUERDC AL PLIEGO ABSOLUTGRIQ, SE INCLUYO QUE LOS| SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR
EL FABRICANTE DEL PRODUCTO.
o) Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexe N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consoreie con firmas legallizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los lIntegrantes, el
representante comun, al domicilie comun y lasa NO NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE| CORRESPONDE [ CORRESPONDE
integrantes del consoreio, asi come €1 porcentaje
£ El precio de la oferta en SOLES. Acdjuntar|
obligatoriaments el Anexo N° 6, El preclo total de ia| PRESENTA . POR | PRESENTA: POR [PRESENTA: POR| PRESENTA: POR | PRESENTA: POR
loferta y los subtotales gue lo componen son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE
con dos (2) decimales. Los preclos unitarios pueden ser §/60,190.89 S/74,701.00 §/76,738,30 S5/68,593.00 S/64,718.23
expresades con mas de dos (2} decim ' ! ' '

ADJUDICACION SEVIPLIFICADA N 12-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

INGENIEROS CORPORACION g
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DAKER QAMPAQ = NEOLUMEN R asosx::l‘.s‘nc
a) Declaracion juracda de datos del postor. (Anexo N°
1) SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Bl Dosumente que Sexedite dn SenimiSERcin @5 GUN SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
=) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b! del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2} SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
jd ) Declaracion jurada de cumplimiento de las
especi ficaclones téenicas contenidos en el numeral 3.1 S|CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
del Capitulo TI1 de la presente seccion. (Anexe N* 3)
e)Ficha técnica dsl producte ofertado debldaments
sellada y firmada con la finalidad de wvalidar =l
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas,
“DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, SE INCLUYS QUE LOS SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
PGSTORES DEBTAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR
EL FABRICANTE DEL PRODUCTO.
el Doclaracién Jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Fromesa de consoraio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la gue se conaigne los integrantes, el NO NO NO NO NO NO
tepresantante comin, el domicilie comin s las| CORRESPO | CORRESPO CORRESPO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NDE NDE CORRESPDNDE CORRESPONDE CORRESPONDE NDE
integrantes del consorcio, asi como @l porcentaje
¥ EL Breoio da in cfarta an EOLKS Afguntar]
obligatoriamente el hAnexo W® §. El preclo tetal de lal PRESENTA: | PRESENTA PRESENTA
oferta y los= subtotales qus lo comj n 500 expr o3| pOR LA SUMA|POR LA SUMA PRESENTA : POR | PRESENTA : POR | PRESENTA: POR |paRr A SUMA
on dos (2) decimales. Los precios unitarios pusden ser DE DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE DE
lexpresados con mAs de dos (2) decimales. S/B5.879.78 §/76,700.00 S5/84 463 .06 S5/70,898.04 S/76,900.00 S/68,013.00
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IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N212-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTORPLAZO | ) 102 MEJORA 5
PUNTOS DEENTREGA 15 PUNTOS

Ne POSTOR PUNTAJE TOTAL PUNTOS PUNTAJE

FACTOR PRECIO T FINAL

Monto FACTOR PRECIO DiAS PLAZODE DiAs FAGTOR
ENTHEGA MEJORA
1 [NEGMART PERU SAC S/60,190.89 80 80 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 100.00
2 |PROMAINGSA SA.C S/64,718.23 74,40362939 74.40362939 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 94.40
3 [DAKER S/65,879.78 73.09174235 73.09179235 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 93.09
4 |EG GLOBAL NORTE S/68,593.00 70.20062105 70.20062105 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 90.20
5 |NERV GEOSINTESTICOS S/69,013.00 69.77339342 69.77339342 500 1500 |4 MEJORAS 5 89.77
& [NEOLUMEN $/70,898.04 67.91825557 67.91825557 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 87.92
7 |ORBES AGRICOLA S/74,701.00 64.46058892 64.46 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 84.46
8 |QAMPAQ S/ 75,700 63.60992338 63.61 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 83.61
INNOVACIONES
T4

® |TECNOLOGICAS AGRICOLAS | S/7673830 | 6274025555 6275 1000 | 900 |4 MEIORAS 5 76.75
10 |CORPORACION BELMOR SAC S/76,900.00 62.61731079 62,62 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 82.62
11 |INGENIEROS CONSULTORES S/84,463.08 57.01036063 57.01 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 77.01

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccién,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACON DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 12-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

NOMBRE DE POSTOR

NEGMART PERU

SAC PROMAINGSA 5.A.C DAKER

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

]E;oslnr debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS m il con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 CIENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la presentacién de ACREDITA ACREDITA
ofertas que se com putarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun S/1,931,839,28 5/1,968,585.80
corresponda, se consideran similares a : MATERIALES HDPE Y/O GEDSINTETICOS .

ACREDITA 5/91,621.58

BTN EATA

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION : Lp&d T -3

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuesteos, el Comité de Seleccidn acuerda,
Otorgar la buena pro a NEGMART PERU S.A.C CON RUC: 20530333001, con una
oferta econémica de 8/. 60, 190.89 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacidn.



De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidn gue seré& publicada en el SEACE 3.

Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma gue es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO
PRESIDENTE TITULAR

ECON: r(:go’LLON ADRIANZEN

Ségundo Miembro Titular




